

Protokół z posiedzenia Tymczasowej Rady Doktorantów Wydziału Fizyki UW dnia 26 października 2007 roku.

W piątek, 26.10.2007, o godz. 15:45 w sali 118 w pawilonie IPJ odbyło się posiedzenie Tymczasowej Rady Doktorantów WF UW. Obecni byli wszyscy członkowie Rady czyli: Ryszard Kostecki, Krzysztof Miernik, Jan Mierzejewski, Lech Piotrowski i Jan Skowron.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Wybór przedstawiciela doktorantów do Wydziałowego Zespołu Zapewnienia Jakości Kształcenia.
3. Wskazanie przedstawicieli doktorantów do Wydziałowej Komisji Stypendialnej dla doktorantów.
4. Omówienie organizacji wyborów członków Rady Doktorantów i przedstawicieli doktorantów do Rady Wydziału.
5. Omówienie działań TRD na rzecz podwyższenia stypendium doktoranckiego.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1.

Przyjęto powyższy porządek obrad.

Ad. 2.

Rada wybrała Krzysztofa Miernika jako przedstawiciela doktorantów do Wydziałowego Zespołu Zapewnienia Jakości Kształcenia.

Ad. 3.

Rada ustaliła liczbę wybieranych doktorantów do Komisji Stypendialnej na 4 osoby. Zgłoszono 6 kandydatów: Ryszarda Kosteckiego, Krzysztofa Miernika, Jana Mierzejewskiego, Lecha Piotrowskiego, Jana Skowrona i Katarzynę Wrzosek.

W głosowaniu postanowiono wskazać następujące osoby na członków Wydziałowej Komisji Stypendialnej dla doktorantów: Ryszarda Kosteckiego, Krzysztofa Miernika, Jana Mierzejewskiego i Katarzynę Wrzosek.

Ad. 4.

Po dyskusji na temat możliwych terminów wyborów i ich dogodności dla doktorantów Wydziału, Rada powołała Jana Mierzejewskiego jako pełnomocnika do kontaktu z organami Samorządu Doktorantów UW i organami Uniwersytetu odpowiedzialnymi za organizację wyborów.

Ad. 5.

Na wniosek Jana Skowrona Rada zajęła się kwestią wysokości stypendium doktoranckiego. Rada zgodziła się że stypendium otrzymywane od Uniwersytetu Warszawskiego jest niewystarczające dla prawidłowego rozwoju doktoranta i jest nieekwiwalentne w stosunku do wkładanej przez niego pracy. Rada zwróciła też uwagę że stypendium jest na najniższym możliwym ustawowo poziomie ustalonym dla całego kraju i wszystkich uczelni, i nie bierze pod uwagę wyższych kosztów życia w Warszawie. Zauważono iż stypendium nie zostało podniesione od 6 lat mimo dramatycznych wzrostów cen w tym okresie.

Rada postanowiła przedstawić swoje spostrzeżenia Dziekanowi i wystąpić z prośbą o jak najszybsze poprawienie sytuacji doktorantów na Wydziale.

Wybrano Krzysztofa Miernika i Jana Skowrona na autorów listu TRD do Dziekana Wydziału Fizyki.

Ad. 6

Na wniosek Jana Mierzejewskiego Rada zajęła się sprawą niewystarczającej dostępności dla doktorantów nauki języków obcych prowadzonej przez UW. Jako ważną i dotyczącą całego Uniwersytetu, postanowiono przekazać tę sprawę do poruszenia na Radzie Doktorantów Uniwersytetu.